Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Центр образования Краснолесский» (МКОУ «ЦО Краенолесский»)

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11
Тел. 8(48731)95330, э/почта: school30.uzl@tularegion.org

27.09.2022

ПРИКАЗ

п. Краснолесский № 98-д

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов
и мер антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3«0 противодействии
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», приказом
комитета образования администрации муниципального образования Узловский район от
27.09.2022 №141-д «Об усилении мер по антитеррористической защищенности объектов
(территорий)», Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах, в целях усиления
мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и
террористических угроз образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Усилить в МКОУ «ЦО Краснолесский» с 27.09.2022 года и до особого
распоряжения пропускной и внутриобъектовый режимы.

2.3апретить:
допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных посетителей на

территорию образовательной организации;
допуск родителей (законных представителей) воспитанников дошкольного структурного

подразделения на территорию образовательной организации осуществлять в рабочие дни с
07.00 до 08.30 и с 15.30 до 17.30;

пронос (провоз) имущества на территорию и в здание образовательной организации без
разрешения директора;

вынос (вывоз) имущества с территории и из здания образовательной организации без
разрешения директора;

въезд автотранспорта на территорию образовательной организации.
Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с

образовательным процессом, посещающих образовательную организацию по служебной
необходимости; транспорт госорганов и транспорт, доставляющий продукты питания. В
иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению
директора. Уборщику служебных помещений записывать посетителей в «Журнал учета
посетителей».

3.Охрана помещений и контрольно-пропускной режим в здание образовательной
организации обеспечивается сотрудниками МКОУ «ЦО Краснолесский»:

с 07.00 до 17.00 осуществляет уборщик служебных помещений;
с 17.00 до 07.00 осуществляют сторожа.
4.Контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима в образовательной

организации возлагается:

mailto:school30.uzl@tularegion.org

в понедельник, среду, пятницу на заместителя директора по безопасности
СемисаловаС.В.;

во вторник, четверг на заместителя директора по УВР Романова О.В.;
в дошкольном структурном подразделении на старшего воспитателя Головину Т.В.
4. Двери входных групп в здание образовательной организации должны быть всегда

закрыты. В школе ответственность за это возлагается на уборщиков служебных помещений
согласно графику их работы. В дошкольном структурном подразделении ответственность
возлагается на старшего воспитателя.

5. Калитки в ограждении для прохода на территорию образовательной организации
открывать только в установленное время:

с 07.00 до 08.30;
с 09.00 до 09.15 (вторник и четверг);
с 10.00 до 10.15;
с 13.00 до 13.20;
с 14.10 до 17.30.
Открытие/закрытие калиток осуществляют уборщики служебных помещений согласно их

графику работы и оператор котельной.
б.Запасные выходы открывать только с разрешения директора, другого администратора

или заведующего хозяйством. На период открытия запасного выхода контроль за ним
осуществляет лицо, его открывавшее.

7. Семисалову С.В., заместителю директора по безопасности, Ремиз О.А., заведующему
хозяйством:

организовать ежедневную проверку здания и прилегающих территорий;
осуществлять проверку исправности пожарной сигнализации и средств экстренной связи,

наличия и исправности указателей, а также состояния эвакуационных выходов, наличия и
актуальности инструкций о порядке информирования территориальных органов МЧС
России, МВД России в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения
террористических актов;

обеспечить проведение инструктажей и проверку выполнения служебных обязанностей
работников, осуществляющих дежурство и охрану здания и территории образовательной
организации.

8. Классным руководителям, старшему воспитателю незамедлительно довести настоящий
приказ до сведения обучающихся, родителей (законных представителей).

9. Иончиковой Ю.А., в срок до 30.09.2022 года ознакомить с настоящим приказом всех
упомянутых в нем сотрудников образовательной организации под подпись.

Ю.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
1 [.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

С приказом ознакомлены:

Агеева Н.В.

Романов О.В.■ \ *>. <t С - . Ц $  s

Семисалов СВ.
Головина Т.В.
Дорофеева М.В.
Саврасова С.П.
Попова С.В.
Лукина Л.В.
Томилина С.А.
Ремиз О.А.
Бараева Т.А.
Александрова О.А.
Буева Т.Н.
Демешко А.А.
Князева Е.Г.
Харитонов А.М.